

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek Tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 5 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycji Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklama cyje wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 4.

Czwartek 7. Stycznia 1869.

Rok wydania 59.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Konstantynopol, 6. stycznia. Porta złągo-
dziła rozporządzenie co do wydalenia Greków. Pod-
dani greccy mogą zostać na terytorium tureckim
jeżeli się poddadzą prawom krajowym.

Florenca, 6. stycznia. Dekret królewski
porucza generałowi Cadorna z udzieleniem pełno-
mocnictwa przywrócenie zakłóconej spokojności w kilku
prowincjach.

Część urzędowa.

Obwieszczenie.

Ponieważ księgosusz w Bukaczowcach panuje,
widzi się c. k. Namiestnictwo spowodowaniem w myśl
§. 25. ustawy o zarazie bydłowej zakazać bezwarun-
kowo na czas trwania tej zarazy ładowanie i wyła-
dowanie zwierząt, zwierzęcych płodów surowych i
odpadków, niemniej paszy i podściołu na stacyi ko-
lejowej w Bukaczowcach.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 2. stycznia 1869.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem posta-
nowieniem z d. 30. grudnia z. r. raczył najmiłości-
wiej wyrazić wiceprezydentowi galicyjskiej krajowej
dyrekcji skarbowej Karolowi Emingero wi przy
sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały
stan spoczynku, najwyższe swoje uznanie i pochwałę
za wieloletnie, wierne i znamienite usługi.

Dnia 5. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządo-
wej drukarni w Wiedniu i rozesłany został zeszyt III. dzien-
nika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 3. Ustawa z d. 31. grudnia 1868 względem usiło-
wań pogodzenia stron przed rozwodem sądowym.

Nr. 4. Ustawa z 31. grudnia 1868 względem zawierania
małżeństw pomiędzy członkami rozmaitych wyznań chrze-
ściańskich.

Część nieurzędowa.

Izba deputowanych Rady państwa zbierze się
znowu d. 15. b. m. na 155 posiedzenie. Porządek
dzienny tego posiedzenia jest następujący: 1) Oznaj-
mienia w myśl §. 25. regulaminu; 2) pierwsze czy-
tanie wniosku dep. Rosera i towarzyszy względem
skrócenia czasu pracy w fabrykach; 3) drugie czy-
tanie przedłożenia rządowego względem ugody poczt-
owej z rządem połączonych księstw Mołdawii i Wo-
łoszczyzny; 4) drugie czytanie przedłożenia rządo-
wego co do interpretacji §. 25. rozporządzenia
cesarskiego z d. 16. listopada 1858 D. u. p. Nr. 213
względem uregulowania dni i czasu wypowiedzenia
najmu i ewakuacji nieruchomości; 5) drugie czyta-
nie przedłożenia rządowego względem zameldowania
i zmiany praw hipotecznych w Tyrolu; 6) drugie
czytanie przedłożenia rządowego co do projektu
ustawy karnej względem zbrodni i przestępstw.

„Pester Corr.“ pisze: W zachowaniu się roz-
maitych stronnictw w Węgrzech nastąpił teraz bar-
dzo pomyslny zwrot. Co przed kilku tygodniami zda-
wało się jeszcze bardzo dalekiem, zaczyna się teraz
ureczywistniać. Lewica umiarkowana zmęczony
się niepożyteczną opozycją zamierza zaniechać wy-
cieczek przeciwko ustawom względem ugody, chce
przyjąć przynajmniej na teraz ustawy te za pod-
stawę swego dalszego działania i trzymając się za-
sad postępu liberalnego dąży do ukończenia budowy
konstytucyi węgierskiej. P. C. poczytuje to za wiel-
kie szczęście dla kraju i dodaje: Tylko zachowanie
się lewicy tamowało dotychczas pomyslny rozwój
wewnętrzny i wszelką reformę radykalną. Ponieważ
opozycja sprzeciwiała się ustawom zasadniczym kon-
stytucyi, stronnictwo konstytucyjne musiało jak naj-

ściślej trzymać się rządu, a ponieważ lewica wszyst-
ko złe przypisywała konstytucyi, przeszkadzała ugrup-
owaniu się stronnictw według zasad postępu a tem
samem tamowała postęp. P. C. opiera swoje nadzieje
na wystąpieniu Ghyczego i Iwanki członków umiar-
kowanej lewicy podczas demonstracyi w Geszt, są-
dzi nawet, że i ostatnia odezwa Kossutha nakłania
do stanowczego ugrupowania się. Frakcyje lewicy
muszą nareszcie pokazać wyraźnie kto jest za Dea-
kiem a kto za Kossuthem, kto za konstytucją a kto
przeciw niej.

Telegram z Berlina z d. 5. b. m. zaprzecza
doniesieniu jakoby niektórzy oficerowie pruscy otrzy-
mali pozwolenie wstąpienia do armii rumuńskiej
z zastrzeżeniem przyjęcia ich napowrót do służby
pruskiej.

„Times“ z d. 31. grudnia, podaje w długim,
sześć szpalt zajmującym artykule przegląd najważ-
niejszych wypadków zeszłego roku, i wyraża się po-
między innymi tak o Austrii: Austrija użyła le-
piej swojego czasu na prace około skonsolidowania
wewnętrznego monarchii, niż na knucie planów zem-
sty. Cesarz dał dowód swojej szczeroci, gdy prośbę
biskupów o odmówienie sankcyi nstawom względem
różnych wyznań ministerstwu przedłożył. Ważniejszą
jeszcze rzeczą niż sankcyja tych ustaw jest ugoda
z Węgrami i usunięcie resztek nieporozumienia gdy
usiłowaniom cesarza i hr. Beusta powiodło się na-
kłonić kroackich deputowanych do zajęcia swoich
miejsz w sejmie węgierskim. Sejm węgierski po peł-
nej działalności sesyi został rozwiązany, a austriacko-
węgierska monarchia przez swoją mądrą politykę
i ogłędne ustawodawstwo zajęła znowu dawniejsze
stanowisko jako jedno z największych mocarstw Euro-
py. „Times“ powątpiewa o tem, co bajano po róż-
nych czasopismach jakoby Austrija miała podjudza-
niem swoim stać się winną sporu grecko-tureckie-
go. Dziennik ten powiada tak dalej: Tyle jest pe-
wnego, że wkrótce po załatwieniu nieporozumień z
księstwami Porta w nieobecności Fuada baszy, uleg-
ając rozdrażnieniu z powodu popierania kretańskich
powstańców przez Grecyę, dyplomatyczne stosunki
z Atenami zerwała. Wojna nie miałaby celu i obe-
cnie są wszelkie nadzieje, że spór w drodze poko-
jowej zostanie załatwiony na proponowanej konfe-
rencyi. Czy sporne partye wyrokowi konferencyi się
poddadzą tego oczywiście przywidzieć nie można.

Według „F. C.“ konferencyja zbierze się pra-
wdopodobnie d. 9. b. m. Na pierwsze posiedzenie
przybędą tylko reprezentanci mocarstw które podpisa-
ły traktat z r. 1856. Po załatwieniu formalności
jak np. sprawdzenie pełnomocnictw, mowa zagaja-
jąca p. Lavalette i tym podobne. Francya zapropo-
nuje zaproszenie reprezentanta Grecyi pan Ranga-
bech który jest już upoważnionym do uczynienia za-
dostę temu wezwaniu. Utrzymują, że poseł grecki
otrzymał poufną instrukcyę aby w wątpliwych wy-
pawkach udawał po radę do posła rosyjskiego hr.
Stackelberga który ma znowu polecenie czuwać nad
tem aby najwprawniejsze oko nie dostrzegło w u-
chwałach konferencyi, że polityka rosyjska poniosła
klęskę na wschodzie. Potwierdza się zresztą, że tylko
nad 4. i 5. punktem ultimatum tureckiego wywiąże
się dłuższa dyskusya.

„Etendard“ i „Public“ zbijają pogłoskę jakoby
rząd francuski miał wysłać posłowi swojemu
w Madrycie instrukcyę z poleceniem popierania
kandydatury księcia Asturyi. Rząd nie odstąpił od
swojej pierwotnej zasady, żeby wobec Hiszpanii trzy-
mać się polityki nieinterwencyi.

„Etendard“ pisząc o kwestyi badeńskiej
powiada, że kwestya ta nie może zwracać uwagi ob-
cych mocarstw i niepokoić opinii publicznej.

Stan zdrowia markiza de Moustier jest je-
szcze zawsze bardzo niepomyślny.

Florentyńska „Opinione“ widzi się spowo-
dowaną do zalecania drugiej izbie włoskiej rozwoju
większej czynności. Odroczenie posiedzeń na czas
świąt Bożego narodzenia i Nowego roku było rzeczą
słuszną, ale słusznym byłoby obwiniać izbę o opie-
szczość gdyby sobie zrobiła ferye karnawałowe. Ma
ona w najbliższym czasie tak ważne sprawy do za-
łatwienia, że byłoby to zbrodnią względem kraju,
żeby dla zabaw karnawałowych odraczać przeprowa-
dzenie tak wielkich zadań jak reforma administracyi
i budżet.

Z Florencyi donoszą, że zaprowadzenie po-
datku od mlewa w 57 prowincjach odbywa się w naj-
większym porządku. W innych prowincjach zaszły
małe demonstracye, które jednak nie wywołały za-
burzeń. W Pelago w prowincyi Florencyi napadli
wieśniacy na gmach komunalny, którego broniła
gwardya narodowa. Jeden z atakujących został za-
bity a kilku raniono, poczem przywrócono porządek.

W Hiszpanii przyszło znowu do rozlewu
krwi i o ile wnosić można było z telegramów, to
nie będzie tam jeszcze tak prędko końca zaburze-
niom. Najprzód pokazuje się, że doniesienie „Im-
parcial“ jakoby ochotnicy z Malagi na wezwanie
rządu zaniechali wszelkiego oporu, jest zmyślone.
Pod d. 1. b. m. donosi „Correspondencia“, że jene-
rał de Rodas ogłosił stan oblężenia w Maladze i we-
zwał konsulów zagranicznych oraz spokojnych mia-
szkańców, aby miasto w przeciągu kilku godzin opu-
ścili, podczas kiedy ochotnicy w liczbie 700 do walki
się przygotowywali. Dnia 2. b. m. miał już jenerał
de Rodas przypuścić szturm do miasta z jednej stro-
ny, podczas kiedy jenerał Pavia z drugiej strony na
powstańców uderzył. Powstańcy mieli ponieść zu-
pełną klęskę i wszystkie ich pozycye zajęło wojsko.
Urzędowa gazeta madrycka donosi przeciwnie, że
powstańcy d. 3. b. m. trzymali się jeszcze na kilku
punktach, które jednak łatwo im będą mogły być
odebrane. Wojsko pojmało 600 jeńców.

Madrycki korespondent donosi do „Consti-
tutionnela“ co następuje pod d. 28. grudnia: „Otrzy-
muję niepomyślnie wiadomości z Andaluzyi. W Ka-
dyxie krążą niepokojące wieści, które wróżą nowe
anarchiczne demonstracye. To pewna, że aresztowa-
nia powtarzają się ciągle i że więzienia są przepel-
nione. Rozbrojenie milicyi w Jerez wymagało wy-
stania znacznej siły zbrojnej do tego miasta. Jene-
rał de Rodas udał się tamże z 4 batalionami wojska
i 4 działami i kazał rozlepić ogłoszenie w którym
przypomina, że od czasu powstania w Kadyxie cała
prowincya jest w stanie oblężenia i wolny handel
solą i tytoniem jest zabroniony. To ogłoszenie wy-
wołało oburzenie, które trwa ciągle. Przygotowują
się teraz do rozbrojenia milicyi w Sewili, co zape-
wnie nie uda się bez zaburzenia. Należy się oba-
wiać, że w ogóle rozporządzenie rozbrojenia we
wszystkich dwudziestu miastach prowincjonalnych na
silny trafi opór. Jenerał de Rodas otrzymał rozkaz
założyć główną kwaterę w Kordubie, gdyż to miasto
jest najstosowniejszym punktem z którego w razie
potrzeby w każdą stronę Andaluzyi z łatwością wyru-
szyć może. Upewniają także, że rząd postanowił
przystąpić z całą energią do stłumienia powstania na
Kubie. Mówią, że w przeciągu 2 miesięcy mają wysłać
10.000 ludzi na Hawanę.

Prywatne listy z Madrytu donoszą, że rząd
prowizoryczny postanowił położyć koniec agitacyom
republikanów, Karlistów i stronników ks. Montpensier.

W Madrycie odbył się d. 28. z. m. w cyrku
Price meeting republikański, na którym uchwalono

następujące wnioski postawione przez Fernanda Garrido:

1. Milieya oświadcza rządowi, że się nie pozwoli rozbroić.
2. Rząd wypuści na wolność wszystkich pojmanych w Kadyxie.
3. Stronnictwo republikańskie oświadcza, że stawi silny opór ile razy rząd targnie się na swobody narodowe.

Po przyjęciu tych wniosków Garrido odebrał od zgromadzonych przysięgę, że nie pozwoli na zaprowadzenie rządu monarchicznego w Hiszpanii. Przysięgę złożoną z zapałem i chciano nawet przynieść broń, ale Garrido uspokoił zgromadzenie, mówiąc że Rzeczpospolita jest dość silną i niepotrzebuje broni. Po Garridzie przemawiał jeszcze Castelar w podobnym duchu i znowu odebrał od zgromadzonych przysięgę, że do ostatka bronić będą swobód republikańskich. W końcu zbierano składkę dla mieszkańców Kadyxu.

„Turquie“ pisze w artykule zatytułowanym: „Zebranie się konferencyi“ co następuje: Inicytywa Rosyi co do udania się do drogi dyplomatycznej, maskuje przesadny ale przejrzysty liberalizm. Rosya od r. 1856 starała się nieustannie o to, żeby kwestyę orientalną znowu wytoczyć. Widząc że powstanie na Krecie jest stłumione i że Porta postępuje z energią, zaproponowała Rosya konferencyę. Opozycja ze strony mocarstw bez ściągania na się wielkiej odpowiedzialności jest niepodobną. Rosya pokłada nadzieję w skutkach zawieszenia rozporządzenia względem wygnania Greków, ale Porta nie ścierpi tego, żeby jej prawne rozporządzenia, mające na celu obronę, poddawano pod dyskusyę. Bez wątpienia pełnomocnik turecki wyszedłby z posiedzenia i konferencya byłaby przerwana; niechaj się jednak Rosya ma na baczności; obecnie mogłaby wojna być dla niej zgubniejszą niż wojna krymska.

Z Konstantynopola donoszą pod d. 4. b. m., że mieszana komisya ma się udać na statek parowy „Forbin“, żeby wydać wyrok na statek „Eusis.“ Ze strony Anglii mianowany jest komisarzem Harnay.

Według ostatnich doniesień z Konstantynopola rząd turecki postanowił złagodzić zarządzone środki względem wydalenia poddanych greckich.

„Gaulois“ podaje następujący telegram, otrzymany od swego korespondenta p. Juliusza Lerminey: „Dardanelle, 1. stycznia. Dowódca powstańców kretańskich Petropolaki wraz z 1200 ludźmi dostał się do niewoli, poczem uprowadzono go na flotę turecką a rozstrzygnięcie o jego losie poruczono mocarstwom pośredniczącym. Turcy blokują Syryę. Hobert basza domaga się aby mu wydano okręt „Eusis.“ Józef Karam przybył do Syryi. Między Grekami panuje niezmiernie wzburzenie.

Kronika.

(O kanale Suez) donosi „Triest. Ztg.“ następujące szczegóły w korespondencji z Suez z d. 17. z. m.: Pracują wszędzie z pośpiechem prawie gorączkowym i nie tylko dotrzymują programu, ale nawet wykopano już o 10 procent więcej jak wykopać miano, aby ukończyć roboty z dniem 1. października. Największe okręty parowe będą mogły przepływać kanał o własnej sile, nie uszkodzając brzegów, i będą potrzebowały do tego najwięcej 16 godzin. Pewną jest rzeczą że w pierwszych trzech miesiącach po otwarciu kanału przepłyną go wszystkie parowce do rozporządzenia będące. Zapewne ciężar ich nie będzie tak wielki aby Spółka mogła już w pierwszym roku odnieść znaczne korzyści, ale i ten czas przyjdzie. Sądzą że okręty żaglowe nie będą przepływać tą drogą i że z tego powodu budowa okrętów parowych wzmoże się niezmiernie. Porta morza śródziemnego zyskają na znaczeniu, ale koniecznym będzie warunkiem, aby przybywające parowce mogły prędko zabierać lub składać towary, aby mogły być szybko i tanio naprawiane i czyszczone. Szczególnie zasługuje na uwagę potrzeba wydoskonalenia oficerów okrętowych i maszynistów. Co do marynarzy austriackich, są oni wyćwiczeni na morzu śródziemnym, lecz to nie jest dostatecznym do podróży po wodach indyjskich.

(Nadestane.)

(Rozdanie nagród zasłużonym domowym sługom mieszkańców miasta Lwowa) odbyło się stosownie do §. 10. i 11. regulaminu w Gazecie Lwowskiej z dnia 23. i 24. listopada 1868 ogłoszonego, we Lwowie w niedzielę dnia 3. stycznia r. b. na publicznem posiedzeniu Dyrekcyi galicyjskiej kasy oszczędności w obec Jego Excelencyi JW. Kazimierza hrabi Krasickiego, nadkuratora tego zakładu tudzież c. k. komisarza rządowego JW. Franciszka Kroebla burmistrza miasta Lwowa i gości na tę uroczystość przybyłych.

Posiedzenie zagaik Naddirektor galicyjskiej kasy oszczędności W. Dr. Tarnowiecki następującą przemową:

„Założyciele kasy oszczędności mieli ten cel, żeby niezamożnej ludności, a zatem i sługom, podać sposobność ulokowania korzystnie i bezpiecznie oszczędzonego grosza; a ponieważ ci założyciele zrekli się na zawsze wszelkich dla siebie korzyści i mężowie zaufaniem publicznem wezwani podjęli się bez wszelkiego wynagrodzenia prac około kierunku i zarządu kasy oszczędności, przeto była ta kasa w stanie od roku 1849 zacząwszy, częścią zysku z obrotu pieniędzy wkładanych zasilać instytucyę dobroczynne miasta Lwowa, jako to: dom ubogich, zakłady ciemnych i głuchoniemych, ochronki małych dzieci, towarzystwo dobroczynności, domy trudniące się utrzymywaniem i wychowaniem ubogich sierót; — oprócz tego kasa oszczędności znacznymi datkami przychodziła w pomoc zakładom krajowym, pogorzelcom i powodzią dotkniętym. Kierownicy kasy oszczędności zwracając wreszcie uwagę swoją na zasługi uznania powszechnego godne tych domowych sług, które przez dłuższy przeciąg czasu tej samej rodzinie poczewie, wiernie i gorliwie służy, przeznaczili z majątku własności kasy oszczędności stanowiącego kapitał 4000 złr., którego dochody publicznie między sługi odznaczające się w dowód uznania ich poświęcenia i dla pobudzenia drugich do ich naśladowania, corocznie rozdzielone być mają.“

„Dzisiaj rozpoczyna się to obdzielanie, wy pierwsi jesteście, których nazwiska do publicznej podane zostaną wiadomości, nie tylko w naszym mieście, lecz wszędzie, gdzie nasze czytają dzienniki. — Oby Bóg pobłogosławił dobru chęciom sterników naszej kasy, aby coraz liczniejszy zastęp sług wam podobnych stawał się godnym odznaczenia, którego wy dzisiaj doznajecie!“

Z pomiędzy 48 służących, którzy warunkom regulaminu §§ 3., 6. i 7. wskazanym zadość uczynili, uznała Dyrekcyja dwanaście sług za najgodniejszych, a to ze względu na szczupłość sumy 200 złr. tym razem na nagrody przeznaczonej, z której stosując się do §. 2. i 9. regulaminu, 1 nagroda 25 złr., 2 nagrody po 20 złr. a 9 nagród po 15 złr. do wyczerpania tej sumy wynosić może.

Po najskrupulatnijszem zbadaniu lat służby, przymiotów i szczególnych zasług zgłaszających się o nagrody, otrzymali:

1szą nagrodę 25 złr. w. a.

Sielecka Maryanna, urodzona w Uhercach obwodu samborskiego w roku 1800, rz. kat. religii, służąca u pani Tekli Rojekowej, wdowy po s. p. Józefie Rojku, radcy c. k. wyższego sądu krajowego, pod l. 504¹/₄ mieszkającej. — Wstąpiła w tę służbę w roku 1828 gdy jej służbodawcy w Brodach przebywali, a przeniosłszy się z niemi w roku 1832 do Lwowa, zostawała u nich bez przerwy, a nawet po zejściu z tego świata służbodawcy w roku 1855 nie opuściła pozostałej wdowy, u której dotąd wszystko wypełnia gorliwie, z rzadkiem przywiązaniem, odznaczając się pielęgowaniem najtroskliwszem pani swej od wielu lat cierpiącej; wytrwała więc w jednej służbie lat 40.

2gą nagrodę 20 złr. wal. austr.

Lwaś Jareńko, urodzony w Dolinie obwodu stryjskiego w roku 1804; obrz. gr. kat., wstąpił w służbę s. p. Dr. medycyny Gustawa Adolfa Schretera, dnia 21go marca 1832, a gdy tenże w roku 1864 umarł, został u tegoż wdowy pod l. 136³/₄ do tego czasu, i służy przez 36 lat i 9 miesięcy, odznaczając się niezmierną wiernością i nieustającą pilnością, przychylnością do służbodawców i bogobojnością.

3cią nagrodę 20 złr. wal. austr.

Bodzyńska Maryanna, urodzona we Lwowie w roku 1813, religii rz. kat., służy u p. Apolonii Sellyey, wdowy po sekretarzu apelacyjnym pod l. 135 m. od 27. lutego 1836, a zatem przez 32 lat i 8 miesięcy. Podczas ciężkiej słabości swojej pani pielęgnowała ją niezmiernie i z największym staraniem, odznaczając się doświadczoną wiernością, największą gorliwością w spełnieniu obowiązków i zawsze zachowywaną trzeźwością.

4tą nagrodę 15 złr. wal. austr.

Karczmarzowa Anna, z Bieńkowej Wiszni powiatu Rudki, urodzona w roku 1812, obrz. gr. kat., służy od roku 1830 a zatem przez 38 lat w domu JW. hrb. Aleksandra i Zolii Fredrów pod l. 463¹/₄, z niezachwianą wiernością odznaczając się pilnością i zupełną trzeźwością.

5tą nagrodę 15 złr. wal. austr.

Zielonezycha Julia, urodzona w Dołhomosickach powiatu Sądowa Wisznia w roku 1813, obrz. gr. kat., służy u pensjonowanego radcy c. k. sądu obwodowego Wgo Ignacego Wołosa pod l. 100³/₄, od roku 1836; przeniosła się z tą familją w roku 1855 ze Lwowa do Sambora, a wróciwszy z nią w roku 1865 do Lwowa zostaje u tych samych służbodawców bez przerwy przez 32 lat, i zchowuje się wiernie, pilnie i trzeźwo, a w słabościach tej licznej rodziny z gorliwością.

6tą nagrodę 15 złr. wal. austr.

Gargasiewicz Teresa, urodzona we Lwowie w roku 1810, religii rz. kat., wstąpiła w służbę Dominika i Maryi Sokołowskich właścicieli realności pod l. 394¹/₄ według książeckiej służbowej w roku 1838; po śmierci służbodawcy została u tegoż wdowy, a gdy i ta z tego świata zesłała, nie opuściła sierót; służy więc u tej samej rodziny przez lat 30, a według poświadczenia córki i brata z tej rodziny pozostałych znacznie dłużej. W przeciągu tak długich lat i zmiany stosunków tej familii niezmienną była w swej gorliwości, pilności, rzetelności i przywiązaniu do sierót swoich służbodawców, których podczas słabości z poświęceniem obsługiwała, i wypielęgnowała sześcioro ich dzieci.

7mą nagrodę 15 złr. wal. austr.

Baeha Wawrzyniec, urodzony w Birówce obwodu jasielskiego w roku 1806, rel. rz. kat., służy u p. Januarego Skarzyńskiego, dyrektora kancelaryi Wydziału krajowego pod l. 615²/₄ od 7. grudnia 1839, a zatem 29 lat i 1 miesiąc. Przez cały przeciąg służby, okazał się swemu służbodawcy wiernym, domu pilnym utrzymującym w porządku pomieszkaniu tudzież powierzonymu rzeczy, obsługującym zrecznym i ochocho nietylko zdrowego lecz także w czasie wydarzających się słabości, to z podwojoną troskliwością dzień i noc przy słabym czuwając, wreszcie trzeźwy i posłuszny.

8mą nagrodę 15 złr. wal. austr.

Komarzyńska Anna, urodzona w Tyśmienicy powiatu tłumackiego w roku 1794, religii rz. kat., służyła od roku 1839 u p. Franciszka Mareka we Lwowie, następnie w Stanisławowie, dokąd jako prezes tamtejszego c. k. sądu obwodowego się przeniosła; po jego śmierci została w służbie u tegoż wdowy, z którą w roku 1864 do Lwowa wróciła i u niej pod l. 324 m. dotąd zostaje. Przez cały przeciąg tej 29ciu letniej służby odznaczała się przywiązaniem do swoich służbodawców, prócz tego wierałością, pilnością i trzeźwością.

9tą nagrodę 15 złr. w. a.

Hohoruczka Katarzyna, urodzona w Czerniowcach w roku 1829, obr. gr. kat., zostaje w służbie od 1. stycznia 1840 u p. Jakóba Wagnera, pens. sekretarza c. k. Namiestnictwa pod l. 740¹/₄. przybyła zaś z jego familją do Lwowa, gdzie od 28. maja 1854 nieprzerwanie zostaje; służy więc u tego samego służbodawcy 29 lat. PP. Wagnerowie chwala bardzo jej wierałość, nadzwyczajną pilność, zreczność w robocie, wzorową trzeźwość, nieposzlakowaną moralność, oszczędność i zamiłowanie porządku i troskliwość w pielęgowaniu w słabościach służbodawców i ich krewnych.

10tą nagrodę 15 złr. w. a.

Kutrzeba Wojciech, urodzony w Tenczynie powiatu Myślenickiego w roku 1799, religii rz. kat., służy u p. Maryi Trnikani wdowy po radcy c. k. sądu krajowego pod l. 293 m., od 15. maja 1840 a zatem 28 lat i 7 miesięcy. Poświadczona jest jego niezachwiana wierałość, wielka pilność i niezmienna trzeźwość. Panią swoją od lat kilkunastu przez wiek i cierpienia fizyczne niemocą złożoną pielęguje z wielką wytrwałością i prawdziwym poświęceniem; jest przytem gospodarny i oszczędny.

11tą nagrodę 15 złr. w. a.

Augustyn Antoni, urodzony w Golcowy obwodu Sanockiego w roku 1824, religii rz. kat., służy u x. Infulata i proboszcza kapituły ormiańskiej Kajetana Maramorosa pod l. 108 m. od roku 1841, a zatem przez 27 lat; zachowuje się przykładnie, w słabościach służbodawcy troskliwie a podczas pożaru sąsiedniego domu p. Götza był bardzo czynnym w ocaleniu kościoła i kapituły, nakoniec

12tą nagrodę 15 złr. w. a.

Wieczorek Marya, urodzona w Podborcach powiatu Winnickiego w roku 1818, religii rz. kat., służy od 25ciu lat u p. Jana Bobownika, pens. profesora szkół normalnych pod l. 104²/₄. Przez cały czas służby zachowała się bogobojnie wiernie, pilnie, trzeźwo, oszczędnie i z zamiłowaniem porządku. Podczas pamiętnego pożaru w roku 1848 który ogarnął mieszkanie służbodawcy w gmachu szkolnym, uratowała dzielnie pomocą większą część mienia jego od zguby; w roku 1855 córkę służbodawcy w skutek wypadnięcia z powozu skaleczoną i w cudzym domu złożoną, przez kilka tygodni dzień i noc troskliwie pielęgnowała.

Po rozdaniu nagród przemówił Wny naddirektor Dr. Tarnowiecki do obdarzonych w tych słowach:

„Dyrekcya żałuje, że nie jest w stanie hojniejszymi nagrodami okazać uznania waszych zasług, wszakże największą dla was nagrodą pozostanie przekonanie wasze, żeście sumiennie i z poświęceniem pełnili wasze obowiązki, — największą chlubą, że przyświecać będziecie drugim waszym przykładem!“

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu listopadzie:

	Miejsca targu:				
	Bochnia	Zakliczyn	Wojnicz	Brzesko	Radłów
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka:					
Mec pszenicy	3 87	4 . .	3 90	4 . .	3 75
„ żyta	3 18	3 . .	3 10	3 25	2 75
„ jęczmienia	2 30	2 25	2 40	3 . .	2 50
„ owsa	1 66	1 75	1 80	2 . .	1 75
„ hreczki	2 40
„ kukurudzy
„ ziemniaków
Grochu	3 50	2 50	3 . .	3 10
Cetnar siana	1 9	1 . .	1 . .	90
Sąg drzewa twardego	11 . .	6 50	9 20	9
„ „ miękkiego	8 . .	3 20	8 10	6 50	6 . .
Funt mięsa wołowego	. 12 . .	. 14 . .	. 12 . .	. 12 . .	. 12 . .
Miara wina	1 50
„ piwa 20
Wyrobnik z wiktem 20
„ bez wiktu 30

Wykaz rezultatu

przedsiębiorstwa w miesiącu grudniu 1868 r. przez urząd targowy u obcych piekarzy, wazenia i rewizji pieczywa.

Table with columns: Nazwiska i imiona, Miejsce sprzedaży, and various measurements of bread quality (e.g., wazenia, rewizji). Rows include names like Lebwohl Mailach, Farb Gedalie, etc.

Na to miał Zakład na dniu 31. grudnia 1868 na hypo-

tekach 2,842,538 91
Wgotowce, zastawach, asygnacjach gmundenskich, w obligacjach pożyczki gldowej kolejowych itd. wart. obieg . . . 1,704,027 48
na rachunkach różnych drobnych 7,324 77 4,553,891 zlr. 16 c.

Czysty zysk z koncem roku 1868 29,234 zlr. 25 c.
Majatek własny wartosci obiegowej 283,177 zlr. 32 c.
Fundusz emerytury 82,247 zlr. 18 c.
Ogółem . . . 394,658 zlr. 75 c.

Ostatnia poczta.

Peszt, 5. stycznia. Wielu wyborców miejskich udalo sie dzis do Deaka z prosba aby przyjal na powrot kandydature. Deak oswiadczył, ze przyjmie kandydature; w tem wezwaniu go widzi, ze jego dotychczasowa polityka zostala oceniona i nadal bedzie sie jej trzymal.

Zagrzeb, 5. stycznia. Wypracowany przez konference banalna projekt ustawy o organizacji kraju proponuje zamianowanie trzech sekretarzy stanu jako dyrektorow sekeji odpowiedzialnych sejmowi tak, jak ban. Nadto projekt zaleca oddzielenie administracji od sprawiedliwosci i reorganizacje municypiw.

Zagrzeb, 5. stycznia. Sędziwy biskup z Zengg, Ozegovich konczy zycie.

Pariza, 5. stycznia. Zaprzeczaja poglosce gieldowej, ze Rosja i Turcja poczynily zastrzezenia mogace sprowadzic odroczenie konferencji.

„Etandard“ zaprzecza, ze grecki minister spraw zewnetrznych zadal odroczenia konferencji.

„Patrie“ donosi, ze reprezentanci mocarstw odbyli wczoraj zebranie w ministerstwie spraw zewnetrznych, co kazde sie domyslac porozumienia miedzy rzdami.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 5. stycznia.
Hotel angielski: Br. Lewartowski A., z Hoczwi. — Torosiewicz M., ze Sasowa
Hotel europejski: Keplicz W., z Romanowa. — Kochanowski J., z Olszyny. — Rosnowski X., z Tartakowa. — Selinger K., z Wolkowa.

Hotel George: Raciborski A., z Podola. — Zaleski M., z Warszawy. — Haller K., zarzadca fabryki, z Wiednia.
Hotel podolski: Dziewanowski A., kapitan, z Plocka.

Dnia 6. stycznia.
Hotel angielski: PP. Bohdanowicz A., z Matyjiowic. — Cetwinski K., z Radezy. — Janocha A., z Obertyna. — Szeliski K., z Chodaczkowa. — Szeliski H., z Kozowy. — Fichtenholz H. obyw. hon., z Charkowa. — Liebel W., c. k. notaryusz, z Kut. — Rasch W., adwokat, z Kolomyi.

Hotel George: Hr. Bobrowski W., z Krakowa. — Hr. Komarnicki B., z Sasowa. — Hr. Zaleski A., z Rosyi. — Harting K., z Drezna. — Holzer J., z Gurawic. — Niezabitowski W., z Uhrec. — Wolański J., z Polski.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 5. stycznia.
PP. Hr. Lichtenberg A., c. k. major, do Wiednia. — Simonowicz J., c. k. radaea sadu kraj., do Czerniowiec. — Boniecki K., do Korniego. — Karśnicki W., do Bystrowic. — Miakowski A., adwokat, do Zloczowa.

Dnia 6. stycznia.
PP. Hr. Nimptsch J., c. k. major, do Grodka. — Br. Lewartowski A., do Hoczwi. — Bobrownicki I., do Starego miasta. — Strojnowski L., do Juszkowic. — Tretter M., i Popiel S., adwokat, do Laszek. — Zawadzki J., do Sulkowic.

Spostrzezenia meteorologiczne we Lwowie.

Table with columns: Po a, Barometr w mierze par. sprow do 0° Reau., Stopien ciepla wedlug Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i sila wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po pol., 10. god. wiecz. for two consecutive days.

T E A T R.

Dzisiaj: (przedst. niem.) „Das Pensionat“, operetka komiczna w 1 akcie w 2 obrazach. Ostatnie przedstawienie Fanni Casanova z oblatkawionemi zwierzetami.

Jutro: (przedst. niem.) „Zle języki“, dramat w 5 aktach z niemieckiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with columns: Effekta, Uskutecz. sprzedaz, Kurs przecietny, Kurs ostatni. Rows include Dnia 5. stycznia, Akc. gal. kol. z. K.L., Akc. kol. lw. - czer., banku hip. galic., Kolei Lw.-Cz. Jassy, Listy z T. kr. gal., Banku hip. gal., Oblig. ind. gal., Banku W. Krak., detto Ksiest. Buk., Poż. gal. r. 1866 po 7%, Pier. k. g. k. l. I. Em., detto ditto II., detto ditto I. Em., Bank holenderski, Dukat cesarski, Napoleondor, Pół imperyal rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Rubel papier. rosyjski, Bank pol. za 100 zł. pol., Talar pruski srebrny, Pruskie bilety kasowe, Srebro.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 2 stycznia 1868, 1. Bieg publiczny, 2. pożyczki narod., 3. pożyczka do kwietnia do października po 5%, Pożyczka w srebrze 1864 (tunt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% 73.50 74.—
Metaliki po 5% 59.90 60 10
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy 185 — 186 —
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów . . . 184 50 185 50
Przez. do wyl. z r. 1854 — — —
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł. 93.80 94 —
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. 99 — 99 50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zlr. . . . 114.20 114 40
renty Como po 42 lir. aust. 23 25 23 75

B. Krajów koronnych.
Obligacje indemn. po 5% za 100 zlr.
Nizszej Austrii 87 75 88 25
Czech 91 75 92 50
Węgier 77 50 78 50
Galicyi 68 50 68 80
Siedmiogrodu 73 75 74 25
Rudowiny 68 — 68 60
Galic. pożyczki gld. z r. 1865 po 7% 100 40 100 60

2. Akcje.
Banku narodowego 677 — 679 —
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. 250 30 250 50
Bis. austr. tow. eskont. po 500 zł. 670 — 680 —
Banku anglo - austriackiego na 200 zlr. (20 fl. w. a.) z wpłata 30% 212 25 212 75
Gal. kol. po 1000 zł. m. k. 1998 — 2002 —
Tow. kolei zel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 308 30 308 50
Podud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 208 30 209 20
Gal. Ces. Elzbiety po 200 zł. mon. konw. 174 75 175 25
Wł. kar. Lud. po 200 zł. mon. konw. 213 75 214 25
Waweko - czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 l. s.) 174 25 174 50
Aust. tow. żegl. par. po 500 zł. m. k. 553 — 555 —
Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40% — — —

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)
Banku narod. przezn. do losowania po 5% 93 80 94 —
w. a. — — —
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% 75 50 76 —
Galic. banku hyp. po 6% 88 — 88 50
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2% 92 — 92 50
detto (renta) po 6% — — —
Tow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr. 106 25 106 75
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.
kol. póln. po 100 zlr. m. k. 92 75 93 50
Kol. póln. po 100 zł. w. a. 88 — 89 —
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr 97 25 97 50

5. Losy. (za sztukę.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 162.50 163.—
Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 93.50 94.—
Poż. Trye. po 100 zł. m. k. 118 — 120 —
po 50 zł. w. a. 55 — 56 —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 33 — 33 50
Esterhazego po 40 zł. m. k. — — —
Salma " 40 " 42 — 43 —
Palfigo " 40 " 32 50 33 —
Clarego " 40 " 38 — 39 —
St. Genois " 40 " 34 — 35 —
Windschgratza 30 " 20 — 21 —
Waldsteina 30 " 21 50 22 50
Keglevicza 10 " 14 50 15 50
Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa 13 50 15 —

Weksele. (Na 3 miesiące.)
Amsterdam za 100 zł. hol 99 50 99 70
Augsburg za 100 zł. w. p. n. 97 60 99 80
Berlin za 100 tal. — — —
Frankfurt za 100 zł. w. p. n. 91 70 99 85
Hamburg za 100 M. H. 87 70 87 90
Londyn za 10 fl. szt. 118 85 119 —
Paryż za 100 fr. 47 25 47 25

Kurs złota.
Dukaty ces. men — — —
detto pełnej wagi 5.66 1/2 5.67 1/2
Korona 9 49 9 50
20 frankówka 9 70 9 75
Rosyjski imperyal — — —
Talar związkowy 116 75 117 10
Srebro — — —

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 5. stycznia.
5% Metaliki 61 — 40
" z procentami z maja i listopada 61 — 40
5% pożyczka narodowa 66 — —
Losy z 1860 roku 92 — 50
Akcje banku wiedeńskiego kredytowego 680 — 20
Londyn, 10 funtów wsterlingów 119 — —
Srebro 116 — 75
" towarom — — —
Dukat pojedynczy 5 — 65

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2) Edykt. Nr. 37107. Ces. król. Lwowski sąd krajowy Jana Kazimierza 2ga im. Zielonkę niniejszym edyktem zawiadamia, że w skutek prosby Romana Schmiet uchwałą z dnia 25. lipca 1868 do L. 37107 extabulacyę pozycyi odmownej w stanie czynnym dóbr Zo-

(3) hatynu Dom. 26, str. 424 n. 11 wś. uwidocznionej, ze stanu czynnego tychże dóbr dozwolono. Gdy miejsce pobytu Jana Kazimierza Zielonki jest nieznanne, przeto c. k. sąd krajowy dla niego i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Sermaka z zastępstwem p. adwokata

Dra. Hönigsmana za kuratora ustanowił, któremu powyższa uchwała sądowa się doręcza.
Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 25. lipca 1868.

(16) **Kundmachung.** (3)

Nr. 2659. Vom k. k. Bezirksgerichte Gródek wird hiemit kundgemacht, daß zur Vereinerung der durch Gregor Zapotocki als Gessionarin der Ewa Macelluch erstiegten Summe pr. 162 fl. öst. W. die executivbe Feilbietung der dem Schuldner Nicolaus Harlat gehörenden in Lubien mały sub CNr. 4 und Rep. Nro. 12, gelegenen feinen Tabularkörper bildenden Grundwirthschaft in drei Terminen, den 7ten April 1869, den 10ten Mai 1869 und den 1. Juni 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts vorgenommen werden wird.

Zum Ausrufspreis wird der Schätzungswert der Realität mit 320 fl. öst. W. genommen.

Das im Baaren oder in öffentlichen Obligationen nach dem Tagescourse zu erlegende Badium beträgt 31 fl. öst. W.

Bei den ersten zwei Terminen wird die obige Grundwirthschaft nur um einen Anbot über oder gleich dem Schätzungswert, beim dritten Termine aber auch unter dem Schätzungswert hintangegeben werden.

Der Schätzungswert und die übrigen Licitationsbedingungen können hiergerichts eingesehen werden. Gródek, am 26. November 1868

(17) **E d y k t.** (3)

L. 3055. C. k. sąd powiatowy w Mostach wielkich wiadomo czyni, że na zaspokojenie wywalczonej przez Maryę Lemech prawomocnym wyrokiem z dnia 7. lipca 1864 do l. 1408 sumy 78 zł. 50 kr. w. a. z przynal. zezwolona została egzekucyjna publiczna sprzedaż gospodarstwa rustykalnego pod Nr. konskr. 60 rep. 40 w Parchacu, składającego się z chałupy, budynków gospodarskich i gruntów w objętości 16 morgów 285 kwadr. sążni do dłużnika Hrycia Lemech należącego, ciała tabularnego nie stanowiącego, którego sprzedaż w trzech terminach, a to: 18. lutego 1869 — 4. marca 1869 i 18. marca 1869, każdą razą o 10. godzinie zrana w tutejszym c. k. sądzie pod następującymi warunkami przedsięwzięta zostanie:

1. Cena wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w akcie detaksacyi na sumę 183 zł. w. a. oznaczona.

2. Każdy chęć kupienia mający winien przed rozpoczęciem licytacji jako wadium kwotę 25 zł. w. a. w gotówce do rąk komisji licytacyjnej złożyć, którego wadium kupicielowi w cenę kupna wracowane, innym zaś licytantom zaraz po ukończonej licytacji zwrócone zostanie.

3. Przy pierwszych dwóch terminach powyż wymienione gospodarstwo li tylko wyżej ceny szacunkowej lub przynajmniej za taką, przy trzecim terminie zaś nawet niżej ceny szacunkowej sprzedane zostanie.

4. Dalsze warunki licytacji niemniej akt egzekucyjnego opisanie i oszacowania w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane być mogą.

O czem się strony interesujące zawiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.

Mosty wielkie, dnia 18. grudnia 1868.

(24) **E d y k t.** (3)

L. 62160. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że dozwala się w drodze dalszej egzekucyi prawomocnego wyroku z d. 16. kwietnia 1863 l. 4911 na zaspokojenie przynależnej Janowi Stromengerowi kwoty 6000 zł. w. a. z 6proc. odsetkami od dnia 7. lutego 1861 kosztami sądowemi i egzekucyjnymi w kwotach 34 zł. 19 kr., 7 zł. 76 kr., 7 zł. 17 kr., 11 zł. 23 kr. w. a., jako też niniejszemi kosztami w kwocie 36 zł. 69 kr. w. a. przymusowa publiczna sprzedaż 97/336 części realności pod l. 102 m. we Lwowie położonej, niegdys Aleksandra Schwabego własnych.

Sprzedaż ta odbędzie się na dniu 12go lutego i 18go marca 1869 każdą razą o godzinie 10. przed południem, do ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na 18go marca 1869 godzinę 4tą po południu.

Cena wywołania wynosi 3541 zł. 82 kr.; wadium 355 zł. w. a. Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tutejszej registraturze lub podczas licytacji u komisji licytacyjnej.

O tej licytacji uwiadamia się obie strony jako też wszystkich wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, tych zaś, których pobyt niewiadomy, którymby uchwała obecna z jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła, lub którzyby dopiero po dniu 29. stycznia 1868 do tabuli weszli, przez kuratora w osobie adwokata p. Frenkla z zastępstwem adwokata pana Natkisa niniejszem ustanowionego i przez edykta.

Lwów, dnia 9. grudnia 1868.

(22) **Kundmachung.** (3)

Nr. 66098. Zur Wiederbesetzung der Tabak-Großtrafik in Buczac, Stanislauer Finanzbezirk, mit welcher auch der Verkehr der Stempelmarken verbunden ist, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Die Offerten sind unter Anschluß des Badiums von 80 Gulden öst. Währ., dann des Großjährigkeits- und Vermögens-zeugnisses längstens bis einschließend 15ten Februar 1869 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislau einzubringen.

Der Verkehr der Großtrafik betrug im Jahre 1867:

an Tabak 12446 fl. 79 kr.
an Stempelmarken 2442 „ 67 „

Zusammen 14889 fl. 46 kr.

österr. Währ.

Die näheren Licitations-Bedingungen, so wie auch der Erträgnis-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislau und bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, den 29. December 1868.

Obwieszczenie.

L. 66097. W celu obsadzenia głównej trafik tytoniu połączonej ze sprzedażą marek stempowych w Buczaczu w okręgu c. k. skarbowej dyrekeji obwodowej w Stanislawowie, rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty zaopatrzone kwotą 80 zł. w. a. jako wadium, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych mogą być podane włącznie do 15. lutego 1869 godziny drugiej po południu do c. k. dyrekeji obwodowej dochodów skarbowych w Stanislawowie.

Obrót tej trafik wynosił w roku 1867, mianowicie:

w tytoniach 12446 zł. 79 kr.
w markach stempowych 2442 „ 67 „

Razem 14889 zł. 46 kr.

wal. austr.

Blizsze warunki licytacyjne jako też wykaz dochodu, przejrzane być mogą w c. k. dyrekeji obwodowej dochodów skarbowych w Stanislawowie, tudzież w tutejszej c. k. dyrekeji krajowej skarbu.

Od c. k. dyrekeji krajowej dochodów skarbowych.

Lwów, dnia 29. grudnia 1868.

(20) **E d i c t.** (3)

Nr. 11845. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird dem Marcus Peczenik mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben Simon Friedländer wegen Zahlung der Wechselsumme von 39 fl. öst. Währ. unterm 10. September 1868 Z. 8836 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit dem Beschlusse vom 16. September 1868 Zahl 8837 die wechselfrechtliche Zahlungsaufgabe erlassen worden ist.

Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu seiner Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Hrn. Dr. Wesolowski mit Substituierung des Hrn. Dr. Warteresiewicz als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Wechselordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Zloczów, am 13. December 1868.

(11) **E d y k t.** (3)

Nr. 12003. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyslu podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek zawezwania c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 27. października 1868 do L. 56244 celem zaspokojenia wygranej przez p. Maryannę Dobrzańską przeciw p. Felixowi Smalawskiemu i Augustowi Ludwikowi 2ga im. Walentin d' Hauterire sumy 1800 złr. a. w. z procentami po 4% od 1go września 1866 i kosztami sporu 33 złr. 22 kr., tudzież kosztami wykucy 5 złr. 37 kr. i 12 złr. 10 kr. a. w. rozpisuje się przymusowa sprzedaż połowy dóbr Jatwięgi, tej pretensyi za hipotekę służącej p. Augusta Ludwika 2ga im. Walentin d' Hauterire własnej, w byłym Przemyskim obwodzie położonych, na rzecz p. Maryanny Dobrzańskiej, która to licytacja w dwóch terminach, a to na dniu 8. marca 1869 i na dniu 5. kwietnia 1869 o 10tej godzinie przed południem w tym sądzie pod następującymi warunkami licytacyjnymi się odbędzie:

1. Za cenę wywołania ustanawia się sądownie sprawdzona cena oszacowania połowy dóbr Jatwięgi w sumie 20.420 złr. 85 kr. a. w.

2. Każdy chęć kupienia mający winien 10% powyższej ceny szacunkowej jako wadium albo gotówką, albo w wolnych od zakazu obligacyach indemnizacyjnych Lwowskiego okręgu administracyjnego z kuponami i talonami, lub też w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, lub galic. uprz. akcyjnego banku hipotecznego również z kuponami i talonami, lub w innych na giełdzie Lwowskiej notowanych papierach publicznych z kuponami i talonami według kursu Gazety Lwowskiej, jednakże nie wyżej wartości nominalnej policzonych do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które to wadium, o ile takowe w gotówce złożone było, w cenę kupna się wliczy, współlicytantom zaś po ukończonej licytacji zwróconem będzie.

3. Gdyby te dobra przy pierwszym i drugim terminie za cenę szacunkową sprzedanemi być nie

mogły, ustanawia się do przesłuchania wierzycieli względem postanowienia lżejszych warunków licytacyjnych termin na dzień 5. kwietnia 1869 4tą godzinę po południu z tym dodatkiem, iż niestawający wierzyciele jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

4. Względem ciężarów na sprzedać się mających dobrach zahypotekowanych, odsęła się chęć kupienia mających do tabuli krajowej względem podatków zaś do c. k. urzędu podatkowego w Mościskach.

O tem zawiadamia się strony, dalej wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, z miejsca pobytu zaś niewiadomych, a to: masę spadkową Wojciecha Kopystyńskiego, a względnie spadkobierców tegoż: Leopolda, Szczepana i Krystynę Kopystyńskich, Elżbietę Czaprzańską i Ferdynanda Kopystyńskiego, tudzież wszystkich wierzycieli, którymby uchwała ta licytację rozpisująca albo weale nie, albo w czasie przed terminem wyznaczonym doręczoną być nie mogła, nareszcie wszystkich wierzycieli, którzyby po 15. sierpniu 1868 do tabuli pretensjami swemi weszli, do rąk kuratora w osobie p. adwokata Dra. Regera z substytucją p. adwokata Dra. Kozłowskiego postanowionego i przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemysł, dnia 13. listopada 1868.

(12) **E d y k t.** (3)

Nr. 21160. Stanislawowski c. k. sąd obwodowy uwiadamia niniejszem z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Eleonory Knihińskiej, że p. Karol Nowakowski na dniu 10. grudnia 1868 do L. 21160 przeciw nim wniósł pozew o extabulację sum 73 złr. 9 kr. i 3 złr. 18 kr. m. k. z dóbr Cuciłowa, w skutek czego do ustnej rozprawy termin na 26. stycznia 1869 o godzinie 10tej zrana wyznaczono, i tymże pozwanym za kuratora p. adwokata Dr. Przybyłowski z substytucją p. adwokata Dra. Rosenberga ustanowiono.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanislawów, 12. grudnia 1868.

(21) **E d i c t.** (3)

Nro. 20821. Vom k. k. Tarnower Kreisgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider Adalbert Gorczyca aus Radomyśl, Bezirk Zassów, Juda Stieglitz eine Wechselklage auf Zahlung des Betrages von 300 fl. öst. W. f. N. G. unterm 31. December 1868 Z. 20821 angebracht und richterliche Hilfe gebeten, worüber dem Belangten Adalbert Gorczyca die Zahlung der Wechselsumme von 300 fl. f. N. G. binnen 3 Tagen bei sonstiger Execution aufgetragen wird.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Adalbert Gorczyca nicht bekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu Tarnów zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Landesadvocaten Dr. Stojalowski unter Vertretung des Hrn. Advocaten Dr. Rosenberg als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sonst sich die aus deren Verabäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes

Tarnów, am 31. December 1868.

(14) **E d i c t.** (3)

Nro. 8241. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird hiemit bekannt gemacht, daß Salomon Zudek wider die dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Interessenten der Oransk'schen Masse, oder für den Fall ihres Ablebens deren dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben, für welche zur Wahrung ihrer Rechte der h. o. Advocat Hr. Kukucz zum Curator bestellt wurde, — um Auftragsverlassung zur Nachweisung binnen 30 Tagen, daß die zu Gunsten der Oransk'schen Masse über die in Brody gelegenen Realität sub Tab. Nr. 511 seit 1. August 1794 pränotirte, an Samuel Margulies habende Forderung in dem Betrage pr. 117 fl. und 120 fl. 30 kr. gerechtfertiget sei, oder in Rechtfertigung schwebt, widrigenfalls dieselbe über ferneres Anlangen des Bittstellers aus dem Lastenstande der Realität sub Tab. Nr. 511 in Brody extabulirt und gelöst werden würde, sub praes. 26. November 1868 Z. 8241 h. g. das Ansuchen stellte, welchem Ansuchen unterm Heutigen willfahrt würde.

Die Interessenten der Oransk'schen Masse, oder beziehungsweise deren Erben werden demnach aufgefordert, die bezügliche Nachweisung entweder selbst zu liefern, oder die Behelfe hiezu dem aufgestellten Curator mitzutheilen, oder einen Bevollmächtigten namhaft zu machen, widrigenfalls sie sich die Folgen dieser Veräumnis selbst anzuschreiben haben würden.

Brody, am 14. December 1868.

(10) **Kundmachung.** (3)

Nro. 1259-Pr. Zur Wiederbesetzung der Bezirks-Richterstelle in Bircza mit dem Gehalte von 1500 fl. rückständig von 1300 fl. öst. W., wird die Bewerbungsfrist bis zum 20. Jänner 1869 ausgeschrieben.

Vom Präsidium des k. k. Kreisgerichtes.

Przemysł, am 30. December 1868

(35) E d y k t. (1)

L. 13393. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszym edyktem małżonków Wojciecha i Wiktorę Broczkowskich lub tychże z życia i pobytu niewiadomych spadkobierców, iż przeciw nim Chana Hauer pozew o zawyrokowanie, iż powódka Chana Hauer jest właścicielką $\frac{3}{4}$ części realności w Przemyślu pod Nr. konskr. 82 na Mniszu położonej i może być jako taka intabulowana pod dniem 5. grudnia 1868 do l. 13393 wniosła, który do rozprawy ustnej na dzień 23. lutego 1869 godzinę 10tą rano zdekretowanym i pozwanym jako z życia i miejsca pobytu niewiadomym, kurator w osobie p. adwokata krajowego Dra. Kozłowskiego z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Mochnackiego ustanowionym został.

Wzywa się więc powyż pomienionych zapozwanych, aby przed wyznaczonym terminem ustanowionemu dla nich obrońcy potrzebne dokumenta i dokładną informację nadstali, lub też innego obrońcę zamianowali i takowego sądowi oznajmili, słowem wszelkich środków do strzeżenia swych praw użyli, inaczej złe skutki z zaniedbania przepisów prawnych wyniknąć mogące w następstwie sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, dnia 9. grudnia 1868.

(32) Ogłoszenie konkursu. (1)

L. 9320. W skutek rozporządzenia wys. c. k. Namiestnictwa z dnia 13go października 1868 r. liczbą 39592 rozpisuje się niniejszym konkurs celem nadania koncesji do założenia drugiej publicznej apteki w Rzeszowie.

Chęć starania się o uzyskanie tej koncesji mających wzywa się, dotyczące podania swoje zaopatrzone w dowody potrzebnego uzdolnienia i dotychczasowego zatrudnienia najdalej do 31. stycznia 1869 roku tutejszemu urzędowi przedłożyć.

C. k. starostwo powiatowe.

Rzeszów, dnia 27. grudnia 1868.

(30) Ogłoszenie. (1)

L. 2795. C. k. sąd powiatowy w Sieniawie podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia wywalczonej kwoty 200 zł. z p. n. w sprawie Ozyasza Pataschera przeciw Michałowi Groch egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 6 a rep. 46 w Leżachowie położonej wraz z budynkami ciałą tabularnego niestanowiącej w trzech terminach, dnia 4go lutego, 4go marca i 8go kwietnia 1869 r. zawsze o 10tej godzinie zrana w kancelaryi sądowej w Sieniawie, a to w pierwszych dwóch terminach tylko powyżej lub za cenę szacunkową 823 zł., zaś w trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej przedsięwziętą będzie.

Opisanie i oszacowanie tej realności, jako też bliższe warunki licytacyjne każdego czasu w registraturze c. k. sądu powiatowego w Sieniawie przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Sieniawa, dnia 30. listopada 1868.

(42) Obwieszczenie. (1)

L. 3446. C. k. sąd powiatowy w Wadowicach zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Świątek, że przeciw niemu a oraz przeciw małżonkowi Maryannie Reginie dw. im. z Świątków Grabysowej i Salomei Świątek, przeciw masie leżącej po s. p. Julianie Świątek, jako też przeciw Józefowi Grabys, Franciszek Zemanek wniosł do tutejszego sądu na dniu 3go października 1868 l. 3446 pozew o uznanie powoda właścicielem i oddanie mu w posiadanie parceli pod l. top. 812 a. a. i 812 a. b. w Kleczy dolnej położonej 1 morg 888 kwadr. sążni obejmującej, nad którym rozprawa ustna na 20. lutego 1869 o 10tej godzinie zrana zarządzoną została.

Gdy życie i miejsce pobytu Jana Świątki znane nie są, ustanowiono dla niego Jakóba Grabys kuratorem, z którym spór w jego imieniu przeprowadzonym zostanie.

Poleca się jednakowoż Janowi Świątek, aby na powyższym terminie lub osobiście stanął, lub wręczył potrzebne środki do swej obrony nazwanemu kuratorowi, lub obrał sobie innego zastępcę i o tem doniósł sądowi, w razie przeciwnym wynikłe skutki z tego zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Wadowice, dnia 10. listopada 1868.

(33) E d y k t. (1)

Nr. 12539. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszym p. Fryderyka, Ernesta dw. im. Böhlke, iż na prośbę p. Wilhelma Gross pod dniem 7. marca 1868 do l. 2514 przeciw niemu nakaz zapłaty na sumę 125 złr. a. w. wydany został.

Gdy miejsce pobytu p. Fryderyka Ernesta Böhlke nie jest wiadome, przeto celem doręczenia powyższego nakazu płatniczego na żądanie powoda ustanowiony został temuż kurator w osobie p. adwokata krajowego Dra. Waygarta z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Kozłowskiego.

Zawiadamia się o tem p. Fryderyka Ernesta Böhlke z tym dodatkiem, by się do swego kuratora zgłosił i temuż środki obrony udzielił, w przeciwnym bowiem razie skutki swej opieszałości sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemyśl, dnia 17. grudnia 1868.

(34) E d y k t. (1)

Nr. 13015. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, że na prośbę gminy miasta Przemyśla w celu zaspokojenia kwoty 3820 złr. a. w. z procentami po 5% od 1. stycznia 1866 zaległemi i dalej bieżącemi, tudzież kosztów egzekucyi w kwocie 13 złr 24 kr. i 25 złr. 92 kr. a. w. publiczna licytacja realności hipotecznej w Przemyślu pod L. kons. 196 na Błoniu położonej, wedle Dom. III. pag. 3 n. 16 haer. Samuela Kranz własnej, w trzech terminach, dniach 15. lutego 1869, dnia 15. marca 1869 i dnia 12. kwietnia 1869 o 10tej godzinie przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami licytacyjnymi odbędzie się:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość tej realności szacunkową w ilości 8614 złr. a. w.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest kwotę 430 złr. 70 kr. a. w. jako 5% wadium w gotówiznie, albo w książeczkach galic. kasy oszczędności, w listach zastawnych galic. stan. Towarzystwa kredytowego, galic. akcyjnego banku hipotecznego, lub Przemyskiej kasy oszczędności, w obligacjach indemnizacyjnych, albo w innych papierach publicznych rządowych podług ostatniego kursu w Gazecie Lwowskiej umieszczonego, do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

3. Gdyby rzeczona realność na którymbądź z wyznaczonych trzech terminów ani powyżej ceny szacunkowej, ani też za takową nie mogła być sprzedana, tedy zaraz po trzecim na dzień 12. kwietnia 1869 wyznaczonym terminie w celu ułożenia lepszych warunków licytacyjnych o godzinie 4tej po południu termin się wyznacza, poczem w zastosowaniu do przepisów §§. 148 do 152 P. S. czwarty termin licytacyjny wyznaczony zostanie.

4. Każdemu chęć kupienia mającemu wolno jest akt detaksacji i wyciąg tabularny realności w mowie będącej w tutejszo-sądowej registraturze wglądać.

O tej licytacji edyktami ogłoszonej zawiadamia się gminę miasta Przemyśla, tudzież egzekuta Samuela Kranz, zaś wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 21. listopada 1868 do tabuli weszli, do rąk w osobie p. adwokata Dra. Mochnackiego ustanowionego kuratora.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 4. grudnia 1868.

(36) E d y k t. (1)

Nr. 4897. Ces. król. sąd miejs. deleg. w Nowym Sączu podaje niniejszym do wiadomości, że uchwałą c. k. sądu obwodowego Nowo-Sąddeckiego z dnia 8go lipca 1868 l. 2092 Emilia Nawratil sądownie za obłąkaną uznaną została, i że uchwałą tutejszego sądu z dnia 11go grudnia 1868 l. 4897 ustanowiono dla niej kuratora w osobie c. k. nadporucznika gwardyi przyboicznej Karola Nawratila.

Nowy Sącz, dnia 11. grudnia 1868.

(31) Ogłoszenie. (1)

Nr. 3442. Ces. król. sąd powiatowy w Sieniawie podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, jako w skutek odezwy c. k. sądu krajowego handlowego we Lwowie dnia 5. sierpnia 1868 do l. 32514 celem zaspokojenia przez Wolfa Gottlieba wywalczonej kwoty 200 złr. z pn. przeciw Matwijowi Haliczka egzekucyjna sprzedaż realności pod l. kons. 35 i l. top. 7 w Wierzbnie położonej, ciałą tabularnego nie stanowiącej, w trzech terminach: dnia 21. stycznia, 18go lutego i 18. marca 1869, zawsze o 10tej godzinie rano w kancelaryi sądowej w Sieniawie, a to w pierwszych dwóch terminach tylko powyżej lub za cenę szacunkową 1200 złr. a. w., zaś na trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej przedsięwziętą będzie.

Opisanie i oszacowanie tej realności, jako też bliższe warunki licytacyjne w registraturze sądu powiatowego w Sieniawie przejrzane być mogą.

Od c. k. sądu powiatowego.

Sieniawa, 20. grudnia 1868.

(28) E d y k t. (1)

Nr. 21258. Ces. król. sąd obwodowy Stanisławowski w skutek prośby Jośła Windreicha z dnia 12. grudnia 1868 do l. 21258 wzywa niniejszym posiadacza zatraconego na dniu 28go września 1868 wekslu z daty Trójca dnia 29. marca 1867, na dniu 24. września 1867 płatnego, w sumie 803 złr. w. a. na własną ordę wydawcy Salamona Koffler opiewającego, adresą pp. przyjmców Józefa i Dominika Abrahamowiczów zaopatrzonego, a przez wydawcę Salamona Koffler na Jośła Windreicha żyrowanego, aby weksel ten w przeciągu 45 dni tutejszemu sądowi przedłożył, gdyż inaczej takowy jako prawnych skutków pozbawiony uważanym będzie.

Stanisławów, 16. grudnia 1868.

(38) E d y k t. (1)

Nr. 20598. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym co do życia i miejsca pobytu niewiadomego Tadeusza Lisickiego, a względnie tegoż spadkobierców i prawonabywców, że przeciw nim wniosli Adolf Jordan i Ludwika z Jordanów Kochanowska pod dniem 30. listopada 1868 do l. 20598 pozew o wykreślenie sumy 1000 duk. ze stanu biernego dóbr Błonie z przyleg., w załatwieniu którego do ustnej rozprawy termin na 10. lutego 1869 godz. 10. rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Tadeusza Li-

sickiego, a względnie tegoż spadkobierców lub prawonabywców nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy do zastępowania ich na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowił kuratorem p. adwokata Dra. Zukra z substytucją p. adwokata Dra. Rosenblatta, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, 22. grudnia 1868.

(37) Kundmachung. (1)

Nr. 67522. Zur Wiederbefugung der Tabak-Großtrafik in Chodorów, Lemberger Finanz-Bezirk, mit welcher auch der Verschleiß der Stempelmarken verbunden ist, wird die Concurrenz mittelst Ueberreicherung schriftlicher Offerten ausgeschrieben. Diese Offerten sind unter Anschluß des Badiums von 100 fl., dann des Großjährigkeits-, Sitten- und Vermögenszeugnisses bis einschließig 3. Februar 1869 2 Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1867 an Tabak 19.461 fl. 49 kr.
an Stempeln 1494 fl. 82 kr.

Zusammen . . . 20.956 fl. 31 kr.

Die näheren Picitations-Bedingungen, sowie auch der Erträgnisaussweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg und bei dieser Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 31. December 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 67522. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu połączonej ze sprzedażą marek stepowych w Chodorowie, w okręgu c. k. skarbowej Dyrekcyi obwodowej we Lwowie, rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty zaopatrzone kwotą 100 złr. w. a. jako wadium, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych mają być podane włącznie do 3. lutego 1869 r. godziny 2giej po południu do c. k. Dyrekcyi obwodowej dochodów skarbowych we Lwowie.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1867, mianowicie: w tytoniach 19.461 złr. 49 kr. w. a.
w markach stepowych 1494 „ 82 „ „

Razem . . . 20.956 złr. 31 kr. w. a.

Bliższe warunki licytacyjne, jako też wykaz dochodu przejrzane być mogą w c. k. Dyrekcyi obwodowej dochodów skarbowych we Lwowie, tudzież w tutejszej c. k. Dyrekcyi krajowej skarbu.

Od c. k. Dyrekcyi krajowej dochodów skarbowych.
Lwów, dnia 31. grudnia 1868 r.

(45) E d y k t. (1)

Nr. 18414. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie wiadomo czyni, iż w drodze dalszej egzekucyi prawomocnych wyroków c. k. sądu krajowego z dnia 22. czerwea 1863 Nr. 8248 i c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 21. grudnia 1863 Nr. 14085 w sprawie p. Karola i Salomei małżonków Gross przeciw p. Apolonii 1go sl. Skrzyńskiej, 2go Fihouserowej i Józefie ze Skrzyńskich Znamięckiej celem zniesienia wspólnej własności dóbr Kunice dozwolona przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Kunice, dawniej w obwodzie Bocheńskim teraz Krakowskim położonych, Dom. 291, pag. 264 — 267 n. haer. 7 — 12 do Apolonii 2go slubu Fihouserowej w $\frac{29}{100}$, Józefy Znamięckiej w $\frac{25}{100}$, Salomei Grossowej w $\frac{25}{100}$ i Karola Grossa w $\frac{21}{100}$ częściach należących, w trzech terminach, a mianowicie na dniu 12. marca, 15. kwietnia i 14. maja 1869 o godzinie 10tej rano w tutejszym c. k. sądzie krajowym pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

I. Za cenę wywołania ustanawia się wartość tych dóbr aktem oszacowania z dnia 23. i 29. czerwca 1865 urzędownie wyposrodkowana w ilości 40.465 złr. 40 kr. w. a. z tem dołożeniem, że na pierwszych dwóch terminach dobra te tylko za cenę szacunkową lub wyżej, na trzecim zaś terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

II. Chęć kupna mający obowiązany będzie złożyć do rąk komisji licytacyjnej tytułem zadatku 10tą część ceny szacunkowej w okrągłej kwocie 4046 złr. w. a. w gotówce lub w obligacjach indemnizacyjnych galicyjskich, albo w listach zastawnych galicyjskich lub akcyjach kolei galicyjskich wedle kursu ostatniego.

Dalsze warunki licytacyjne, wyciąg tabularny i akt oszacowania mogą chęć kupna mający w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć lub odpisać.

O tej licytacji zawiadamia się współwłaścicieli, tudzież wierzycieli wiadomych do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych, którzy po dniu 5go kwietnia 1866 do tabuli weszli, lub którymy ta rezolucya należycie doręczoną być nie mogła, przez edykta i kuratora w osobie p. adwokata Dra. Zukra ze zastępstwem p. adwokata Dra. Kucharskiego.

Kraków, dnia 9. grudnia 1868.

(26) Concurs-Ausschreibung.

Nro. 71731. Von den Staatsbaudienststellen in Tirol und Vorarlberg ist die eines Baupraktikanten mit dem jährlichen Adjutum von 400 fl. in Erledigung gekommen.

Bewerber um diese Stelle haben unter Nachweisung der vorgeschriebenen technischen Studien, dann der Sprachkenntnisse und bisherigen Dienstleistung ihre Gesuche längstens bis Ende Jänner 1869 beim Präsidium der gefertigten Statthalterei einzubringen.

R. f. Statthalterei für Tirol und Vorarlberg.
Innsbruck, am 22. December 1868.

(39) Rundmachung.

Nr. 11132. Vom Zloczower k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird bekannt gemacht, daß die Firma: „D. Güntzberg“ der Brodyer Producten-Handlung, deren Inhaber Abraham Dawid Güntzberg ist aus dem Handels-Register für Einzelnfirmen wegen Gewerbsniederlegung gelöscht werde.

Zloczów, am 2. December 1868.

(2960) E d y k t.

L. 5992. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia, iż w skutek pozwu Mojżesza Dawida Geschwind z dnia 4. września 1868 do l. 4860 przeciw Mojżeszowi Wang o 165 zł. w. a. dla nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Mojżesza Wanga kuratorem adwokat Dr. Geisler, a zastępcą kuratora adwokat Dr. Rybicki obrany i kuratorowi nakaz zapłaty do l. 4860 wręczonym został.

Upomina się pozwanego, ażeby w czasie prawnym srodki obronne kuratorowi wskazał, lub przez innego rzeczownika takowe do sądu wniósł, i sąd o miejscu pobytu swego zawiadomił.

Rzeszów, dnia 27. listopada 1868.

(2986) G d i c t.

Nro. 3527. Vom Buczaczer k. k. Bezirksgerichte wird bekannt gegeben, daß Johann Sliwka aus Potok gegen die liegende Nachlassmasse des früher in Potok wohnhaft gewesenen Vinzenz Ciołek eine Rechtsklage dto. 22. October 1868 J. 3527 pto. 602 fl. s. N. G.

hiergerichts eingebracht hat, worüber die Tagung auf den 2. März 1869 um 9 Uhr Vormittag bestimmt, und zum Vertreter derselben der Hr. Landesadvocat Dr. Szydłowski in Buczacz bestellt wurde.

Die genannte Masse wird daher aufgefördert, sich mit dem bestellten Curator rechtzeitig ins Einvernehmen zu setzen, oder allenfalls einen anderen Sachwalter zu bestellen.

R. f. Bezirksgericht.

Buczacz, am 30. October 1868.

(6) Sprostowanie.

Do l. s. 15221. W edykcie z c. k. sądu obwodowego Tarnopolskiego z dnia 14. grudnia 1868 do l. 15221 wydrukowanym w Nr. 296, 297 i 298 z r. z. zaszła pomyłka prostuje się w ten sposób, że zaraz na początku w pierwszym wierszu zamiast c. k. sąd obwodowy Tarnowski czytać należy Tarnopolski.

(1) Obwieszczenie

Nr. 61354. Lwowski c. k. sąd krajowy zawiadamia Apolonię, Jana i Augustynę Bleisch, że uchwałą z dnia dzisiejszego do L. 61354 zarządzoną została extabulacja sum 4000 złp., 1000 złp. i różnych kosztowności na ich rzecz w stanie biernym realności pod L. 222^{2/3}, we Lwowie zabezpieczonych. Gdy miejsce pobytu Apolonii, Jana i Augustynę Bleisch nie jest wiadome, tedy powyższą uchwałę ustanowionemu dla nich kuratorowi p. adwokatowi Dr. Męciniowskiemu się doręcza.

Lwów, dnia 21. listopada 1868.

(3) E d y k t.

Nr. 4105. C. k. sąd powiatowy w Krakowcu wzywa z miejsca pobytu niewiadomego Olexę Rusa, ażeby w przeciągu jednego roku do spadku zmarłego na dniu 24. grudnia 1827 w Lubieniach bez zostawienia ostatniej woli rozporządzenia Senka Rusa w tu-tejszym sądzie się zgłosił, o ile że w przeciwnym razie postępowanie spadku z ustanowionem kuratorem Jynkiem Karpińskim z Lubienia i ze zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzoną będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Krakowiec, dnia 31. października 1868.

(2988) Rundmachung.

Nro. 34048. Das Lemberger k. k. Oberlandesgericht bringt zur allgemeinen Kenntniß, daß die mit hohen Justizministerialerlasse vom 16. November 1868 J. 13318 ernannten Advocaten Dr. Paul Ritter von Duniecki für Kolomea, und Dr. Heinrich Gottlieb für Kalusz den Eid in der Eigenschaft als Advocat abgelegt haben.

Lemberg, am 15. December 1868.

(2989) Obwieszczenie.

Nr. 5925. Ces. król. sąd obwodowy Rzeszowski w skutek prosby Doroty Gryczak wzywa posiadacza zgubionego wexlu z daty Rudnik 14. stycznia 1865 na 100 złr. w. a. wystawionego, przez Izraela Süßapfel akceptowanego, a w 6 miesięcy od daty w Rudniku płaconego, przez edykt, aby w dniach 45 zagniony ten wexel sądowi przedłożył, inaczej z obowiązania z tego wexlu wypływające skutku żadnego mieć nie będzie.

Rzeszów, dnia 10. grudnia 1868.

(41) G d i c t.

Nro. 5075. Vom k. k. Bezirksgerichte in Drohobycz wird hiemit bekannt gegeben, daß Leib Menkes mit dem Beschlusse des Samborer k. k. Kreisgerichtes vom 21. Juli 1868 J. 7630 für wahrhaftig erklärt, und für ihn zum Curator Benjamin Rost aus Drohobycz bestellt wurde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Drohobycz, am 12. August 1868.

(15) E d y k t.

Nr. 21746. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Marcelego Lubiniego, że na żądanie Jakóba Steinwurzla z dnia 21. grudnia 1868 do L. 21746 przeciw niemu nakaz zapłacenia sumy wexlowej 100 złr. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu dla niego kuratorowi p. adwokatowi Dwornickiemu, któremu p. adwokat Eminowicz za zastępcę substytuuje się, doręczonym został.

Stanisławów, 23. grudnia 1868.

Doniesienia prywatne.

Die ersten Nummern des neuen Jahrgangs 1869 sind bereits erschienen.

Alle 14 Tage erscheint
1 Doppel-Nummer. Mit
Beilagen u. zahlreichen
Illustrationen.

Alle Buchhandlungen u. Post-
Aemter nehmen Bestellungen
an und liefern
Probe-Nummern.



DER BAZAR.
Illustrirte
Damen-Beilage.
Preis vierteljährlich
nur 25 Sgr.
(In Oesterreich nach Cours.)

Der Bazar, die reichhaltigste und nützlichste Familienzeitung, hat durch seinen ungeheuren Erfolg wohl am besten bewiesen, daß er die Aufgabe, welche er bei seinem ersten Erscheinen sich stellte, glänzend gelöst hat.

Unsere Aufgabe und unser Stolz war es und wird es sein, den häuslichen Fleiß zu fördern und den Tagesbedürfnissen, wie den intellectuellen Anforderungen an ein Weltblatt Rechnung zu tragen. — Unser Streben belohnte der Erfolg: die Abonnentenzahl mehrte sich jährlich um viele Tausende. Der Bazar ist nicht nur in Europa, sondern auch jenseits des Oceans das erste Familienblatt, ein trauter Freund und Rathgeber geworden. Er erscheint in 10 Sprachen, in einer Auflage von fast einer halben Million Exemplare.

Aber wir begnügen uns nicht damit, den Ansprüchen des Publicums in jeglicher Weise gerecht zu werden, sondern sind fortwährend bestrebt, die Erwartungen desselben zu übertreffen und den reichen Gabentisch des Bazar mit neuen Spenden zu schmücken.

Im Uebrigen werden wir auch fernhin es uns angelegen sein lassen, durch Abbildung und Beschreibung die Selbstanfertigung der Damen- und Kinder Garderobe stets der neuesten Mode entsprechend zu lehren und hierbei vorzugsweise auf die praktischen Bedürfnisse der Abonnenten Rücksicht nehmen, so daß den Familien Gelegenheit zu wesentlichen Ersparungen geboten ist. Die jährlich erscheinenden 24 Doppel-Nummern (74 Bogen in größtem Folioformat) bringen gegen 60 Schnittmuster in natürlicher Größe zur gesammten Garderobe der Damen, Mädchen und Knaben, so wie der Leibwäsche überhaupt. Diese Schnittmuster sind in Zeichnung und Beschreibung so klar und faßlich, daß auch die ungebübte Hand im Stande ist, ein gutstehendes Kleidungsstück darnach zuzuschneiden und anzufertigen. Jährlich über 2000 Abbildungen umfassen gleichfalls die gesammte Damen-Garderobe, Leibwäsche und Kinder-Garderobe, ferner alle übrigen Gegenstände, welche irgend in das Bereich weiblicher Handarbeiten gehören, und die gewöhnlich zu theueren Preisen in den Läden gekauft werden, nach dem modernsten Geschmack: Pariser und Berliner Originalmuster, für Stückerlei, Weißstückerlei, Tapiserie, Application und Couture, Fädel-, Strick-, Hädel-, Knapp- und Perlenarbeiten; endlich in regelmäßiger Reihenfolge die neuesten Modenbilder.

Aber auch der belletristische Theil des Bazar gewährt das Beste aus den Gebieten des Nützlichen und Schönen, des Belehrenden und Unterhaltenden. Redigirt von Karl August Heigel, zählt er zu seinen Mitarbeitern die tüchtigsten Kräfte, die bekanntesten Namen. Die Illustrationen sind von Künstlern ersten Ranges. Außerdem bringt der belletristische Theil Musik-Piece für Klavier und Gesang, neue Tangos, Räthsel, Rebus, Schach- und Räffelsprüche, Räthsel, bringt regelmäßige Modenberichte, sowie eine Fülle von Vorschriften für Gesundheits- und Schönheitspflege, Hauswirtschaft etc.

Monatlich erscheinen 2 Doppel-Nummern. Vierteljährlicher Abonnementspreis nur 25 Sgr. (in Oesterreich nach Cours). Alle Buchhandlungen und Post-Aemter nehmen Bestellungen an und liefern Probe-Nummern. (5-3)

Zaproszenie do przedpłaty

Dziennik poznański

wychodzący w Poznaniu.

Przedpłata kwartalna wynosi w monarchii pruskiej 3 tal. 1 srg. 3 fen., w Austrii 6 guldenów, w Niemczech 3 tal. 12 sgr.

(29-1) Administracya Dziennika Poznańskiego.

Beseitigung verhärteter Magenübel und Körperchwäche durch den Genuß des Johann Hoff'schen Malz-Extract und seiner Malz-Gesundheits-Chocolade.

Herrn Hoflieferanten Joh. Hoff's Central-Depot in Wien, Kärntnering Nr. 11. Zeitschrift, 9. October 1868. Ich erlaube, mir 12 Flaschen Malz-Extract und 2 Packchen Malz-Bonbons per Gilgut zu senden.

Dr. Ad Manoschek, pract. Arzt.

Mein altes verhärtetes Magenübel bin ich durch den Genuß Ihres herrlichen Malz-Extracts los geworden. Ich bin wieder ganz wohl. Meine durchs Wochenbett sehr schwach gewordene Frau trank Ihre Malz-Gesundheits-Chocolade und ist seitdem förmlich stark geworden.

Ernst Tirschler, Gutsbesitzer in Mattsch.

Trient, 7. October 1868. Ich erlaube um Uebersendung von 5 Pfund Malz-Gesundheits-Chocolade und 5 Packeten Brust-Malz-Bonbons.

Carl Lager.

Man hüte sich vor dem Ankauf nachahmter Malz-Präparate. Wo der Namenszug Johann Hoff fehlt, ist die Waare zurückzuweisen.

Die Preise sind: 6 Flaschen Malz-Extract 3 fl. (Probeflasche in Wien 56 kr.), von 12 Flaschen ab frei ins Haus. 1 Pfund Malz-Gesundheits-Chocolade Nr. 1. fl. 2.40. Nr. 2 fl. 1.60, bei 5 Pfund 1/2 Pfd. Rabatt.

Sendungen nach Auswärts nicht unter 2 fl. Das Depot ist in Lemberg bei P. Mikolasch.

Sigm. Rucker.

A. Berliner.

Markiewicz & Wojczyński.

J. F. Stein Witwe.

(2974-2)